
 

 V Říčanech dne 08.01.2024 

 Reg. č.: VZ-68/00066001/23 

 Č.j.: 35/24/KSUS/PVZ/DRO 

Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 k veřejné zakázce „II/105 Lešany – Netvořice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle TS se předpokládá odfrézovat 40 mm, položit 50 mm vyrovnávky a 50 mm 

obrusné vrstvy. Z níže uvedené položky „vyrovnávek“ přepočtem na m2 vyplývá, 

že se jedná o celoplošnou vrstvu 50 mm. Nejedná se tedy o vyrovnávku, ale o 

kompletní ložnou vrstvu.  

Ve všeobecně závazných a platných předpisech pro stavbu vozovek z hutněných 

asfaltových vrstev, konkrétně ČSN 73 6121, tabulka 2 – Tloušťky vrstev z 

asfaltových směsí, je uvedena pro pokládku asfaltové směsi z ACL 16 tloušťka 

vrstvy v rozmezí 50 až 70 mm, tzn. že nivelita vozovky by se oproti původnímu 

stavu zvýšila minimálně o 60 mm. Vrstvu ACL 16 tedy nelze pokládat v menší 

tloušťce než 50 mm, jednalo by se o rozpor se závaznými předpisy a byla by 

ohrožena životnost komunikace. 

Současně už jen pokládkou obrusné vrstvy se zvyšuje nivelita vozovky o 10 mm, 

takže by se dalo případně vyrovnávat touto vrstvou. 
 

Žádáme tedy zadavatele o: 

A. opravu textu v TS s tím, že vrstva ACL 16 není vyrovnávka, ale ložná vrstva 

navrhované konstrukce a zároveň nahrazení níže uvedené položky za pol.č. 

574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S, TL.50 

MM 

B. vyjmutí níže uvedené položky ze soupisu prací s tím, že vyrovnávky budou 

realizovány při pokládce obrusné vrstvy, kdy se uvažuje o navýšení nivelity o 10 

mm. 
 

7 574C06 
ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 

16+, 16S 
M3 880,000 

 

Žádáme zadavatele o kontrolu TS i soupisu prací a úpravu a zveřejnění opravených 

dokumentů, neboť z pohledu správného a korektního zpracování cenové nabídky 

jedná o velmi podstatný dotaz. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

profil zadavatele  



Zadavatel stále požaduje postupovat dle TS a rozpočtu. Navýšení nivelity o 60 mm 

je možný. Souvislá údržba je prováděna v extravilánu. 

Dle ČSN 73 6121, tabulka 2 – Tloušťky vrstev z asfaltových směsí bude 

postupováno i při pokládce „vyrovnávky“ v rozmezí 50–70 mm. 

 


